



AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO

OF Nº.
01/2015

PROCESSO Nº.
13.142/2014
P.E. Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE
SETALM

1/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA CQMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
1	Bobina telefax, papel térmico, medindo 216mm x 30m, marca: Allmax.	PÇ	15	4,30	64,50
3	Memória USB Flash Drive (PEN DRIVE) com capacidade de armazenamento 8 GB, marca: Sandisk.	PÇ	100	15,98	1.598,00
4	Fita nylon para impressora matricial LX3000+II, marca: Colacril.	PÇ	4	4,00	16,00
5	Almofada para carimbo tampa plástica, nº2, cor preta. Medida aproximada: 5,9 x 9,4 cm, marca: Japam.	UN	100	1,50	150,00
6	Apontador em metal, para lápis, marca: Jocar.	UN	100	0,38	38,00
7	Barbante, em algodão 8 fios, rolo c/ aproximadamente 84m, marca: Corbatex.	RL	50	1,96	98,00
9	Bloco lembrete, auto-adesivo, cor amarelo, medida aproximada: 76x76mm, cada bloco com 100 folhas, marca: Informes.	PÇ	500	1,29	645,00
				SUBTOTAL	2.609,50
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM
RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 1211-4 CONTA CORRENTE Nº: 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.
As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORA TORRES ISOLA
Gerente de Divisão
de Contratos e Licitações

EDUARDO GOMES DA SILVA
Superintendente de
Administração

AIRTON COSTA DO AMARAL
Diretor de Administração, Finanças
e Recursos Humanos

RECEBEMOS EM 10 / 02 / 2015, E
CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR



AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEN DE FORNECIMENTO

OF Nº.
01/2015

PROCESSO Nº.
13.142/2014
PE Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE
SETALM

2/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRazo DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
10	Borracha apagadora escrita, material borracha, medida aproximada de 40x20x12mm, cor branca, tipo macia, capa plástica protetora, marca: Leo e Leo.	UN	100	0,39	39,00
12	Caixa acrílica para correspondência, com antiderrapante e antidanificador na parte inferior, simples, tam. ofício, transparente, cor fumê, marca: Waleu.	PÇ	200	8,30	1.660,00
13	Caixa Arquivo Polionda, tamanho 38 x 17,5 x 29 cm (comprimento x largura x altura), marca: Alaplast.	PÇ	3.000	6,30	18.900,00
14	Caixa Box p/ arquivo, em polipropileno (polionda), med. aprox. 350x130x245mm, capacidade 11L, cor azul, marca: Alaplast.	PÇ	6.000	1,91	11.460,00
15	Caneta esferográfica com clip p/ fixação no bolso, escrita média, ponta de tungstênio, cor azul, marca: Bic Cristal.	UN	2.000	0,57	1.140,00
17	Caneta marca texto, cor amarela luminosa, ponta macia, facetada para traços de 1 a 4 mm, marca: Goller.	UN	500	0,54	270,00
				SUBTOTAL	36.078,50
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM

RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº. 12114

CONTA CORRENTE Nº. 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.

As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORAH TORRES ISOLA
Gerente da Divisão
de Contratos e Licitações

EDUARDO GOMES DA SILVA
Superintendente de
Administração
SUPADM

AIRTON COSTA DO AMARAL
Diretor de Administração, Finanças
e Recursos Humanos

RECEBEMOS EM 10 / 02 / 2015, E
CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR

Companhia Docas do Rio de Janeiro
Rua Acre, 21 - Rio de Janeiro - RJ - Cep 20.081-000.

Tel: (21) 2219-8533 – Fax: (21) 2219-3044
CNPJ Nº 42.266.890/0001-28 - Insc. Mun. 00.995.487



DOCAS DO RIO
AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO

OF Nº.
01/2015

PROCESSO Nº.
13.142/2014
PE Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE
SETALM

3/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRazo DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
18	Clips - tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0 - caixa com 100 unidades, marca: Orda.	CX	150	0,80	120,00
19	Clips - tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0 - caixa com 100 unidades, marca: Orda.	CX	350	1,00	350,00
21	Cola branca – 90 g, líquida, não tóxica, à base de poliacetato de vinila, tampa com bico rotativo, dosador de cola, marca: Leo e Leo.	UN	50	0,79	39,50
22	Cola plástica bastão, 10 gramas, confeccionada à base de éter de poliglucosídeo, não tóxica e não inflamável, marca: Leo e Leo.	UN	300	0,45	135,00
25	Colchete nº 8, duas pontas - cx c/ aproximadamente 72 unidades, marca: Orda.	CX	100	2,63	263,00
26	Colchete nº 10, duas pontas - cx c/ aproximadamente 72 unidades, marca: Orda.	CX	50	3,40	170,00
PRAZO DE ENTREGA INÍCIO: 11/02/2015 TÉRMINO: 12/03/2015 PRORROGAÇÃO:				SUBTOTAL	37.156,00
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM

RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 1211-4 CONTA CORRENTE Nº: 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.

As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORA TORRES ISOLA
Gerente da Divisão
de Contratos e Licitações

EDUARDO GOMES DA SILVA
Superintendente de
Administração
SUPADM

AILTON COSTA DO AMARAL
Diretor de Administração, Finanças
e Recursos Humanos

RECEBEMOS EM 10 / 02 / 2015, E
CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR

DOCAS DO RIO
AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO

OF Nº.

01/2015

PROCESSO Nº.

13.142/2014

PE Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE

SETALM

4/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
28	Corretivo em fita, medindo 4,2mm x 5mm, material base de poliacrilato, aplicação em caneta esferográfica, marca: Jocar.	UN	200	2,28	456,00
29	Corretivo líquido – atóxico, à base de água, inodoro, secagem rápida, frasco com 18 ml, marca: H. Carbox.	UN	100	2,55	255,00
30	Elastico - material látex, cor amarela, tamanho nº. 18 - caixa com 25 gramas, marca: Teide.	CX	300	0,79	237,00
31	Envelope, tipo saco, material papel Kraft, gramatura 110g/m2, comprimento 340mm, largura 240mm, na cor parda, pacote com 100 unidades, marca: Ipecol 80gr.	PCT	30	9,60	288,00
32	Espátula de aço galvanizado (extrator de grampo), marca: Carbrink.	PÇ	150	0,49	73,50
33	Estilete com lâmina retrátil, aplicação escritório, largura 18mm, material corpo plástico, marca: Jocar.	PÇ	100	0,80	80,00
				SUBTOTAL	38.545,50
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM

RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 12114 - CONTA CORRENTE Nº: 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.

As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORA TUNES ISOLA
 Gerente da Divisão
 de Contratações

EDUARDO GOMES DA SILVA
 Superintendente de
 Administração
SUPADM

AIRTON COSTA DO AMARAL
 Diretor de Administração, Finanças
 e Recursos Humanos

 RECEBEMOS EM 30 / 02 / 2015, E
 CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
 DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR

DOCAS DO RIO
AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO

OF Nº.

01/2015

PROCESSO Nº.

13.142/2014

PE Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE

SETALM

5/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
37	Grampeador de escritório, em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento em chapa de aço, mola resistente com retração automática, utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, marca: Megalife	PÇ	20	28,90	578,00
38	Grampeador de mesa, tamanho médio, estrutura metálica, pintura epóxi, fabricado em chapa de aço, base de fechamento do grampo com 2 posições (fechado e aberto), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, para grampo 26/6, mola resistente com retração automática, capacidade até 25 folhas de papel 75g/m2, na cor preta, marca: Adeck, Ref.: GE301 13cm.	PÇ	100	8,40	840,00
41	Grampo para grampeador de 23/13, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, marca: BRW.	CX	25	11,00	275,00
43	Grampo para grampeador de 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades, marca: BRW.	CX	150	1,60	240,00
				SUBTOTAL	40.478,50
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM

RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 1211-4 CONTA CORRENTE Nº: 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.

As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORA TORRES ISOLA
Gerente da Divisão
de Contratos e LicitaçõesEDUARDO GOMES DA SILVA
Superintendente de
Administração
SUPADMAIRTON COSTA DO AMARAL
Diretor de Administração, Finanças
e Recursos HumanosRECEBEMOS EM 10 / 02 / 2015, E
CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR

DOCAS DO RIO
AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO

OF Nº.

01/2015

PROCESSO Nº.

13.142/2014

PE Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE

SETALM

6/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
45	Lapiseira para grafite 0,7mm, corpo em plástico com grip emborrachado, prendedor e ponteira em metal, borracha com sistema de elevação giratório, marca: Artec Cís.	UN	100	2,28	228,00
46	Livro de Ata, com 100 folhas pautadas, sem margem, marca: Grafset.	PÇ	100	7,90	790,00
47	Marcador para quadro branco, com grip emborrachado, ponta chanfrada, tampa com clip, não recarregável, na cor preta, marca: Jocar.	PÇ	75	5,40	405,00
49	Marcador para quadro branco, com grip emborrachado, ponta chanfrada, tampa com clip, não recarregável, na cor vermelha, marca: Jocar.	PÇ	75	5,40	405,00
50	Mina Grafite, diâmetro 0,7mm, comprimento 100mm, dureza 2B, com 12 unidades, marca: não especificada.	UN	200	0,48	96,00
52	Papel xerográfico, formato A4, gramatura 75, cor branca, em resma, marca: Almax.	RM	3.000	10,99	32.970,00
PRAZO DE ENTREGA INÍCIO: <u>11/02/2015</u> TÉRMINO: <u>12/03/2015</u> PRORROGAÇÃO: _____				SUBTOTAL	75.372,50
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM

RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº. 12111-1 – CONTA CORRENTE Nº. 500100-9

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.

As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORA TORRES ISOLA
 Gerente da Divisão
 de Contratos e Licitações

EDUARDO GOMES DA SILVA
 Superintendente de
 Administração
 SUPADM

AIRTON COSTA DO AMARAL
 Diretor de Administração, Finanças
 e Recursos Humanos

 RECEBEMOS EM 10 / 02 / 2015, E
 CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
 DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR



AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO

OF Nº.
01/2015

PROCESSO Nº.
13.142/2014
PE Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE
SETALM

7/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
54	Perfurador de papel, metálico, 2 furos, para perfurar de 20 a 25 folhas de papel 75g, pinos perfuradores e molas em aço, distância dos furos 80mm, na cor preta, com margeador plástico, marca: Adeck.	PÇ	200	7,76	1.552,00
55	Perfurador de papel, em ferro fundido, 2 furos, distância entre furos de 80mm, p/ perfurar até 100 folhas, marca: Adeck.	PÇ	20	84,40	1.688,00
57	Régua plástica transparente de 30 cm, em plástico ou acrílico, transparente, ter 30 cm de comprimento com escalas em centímetros, com subdivisão em milímetros, espessura mínima 3 mm, marca: Waleu.	PÇ	100	0,38	38,00
58	Saco plástico protetor de documentos, furação universal c/ 13 furos, medidas aproximadas 238mm de largura e 334mm de comprimento, cristal liso, pacote com 50 unidades, marca: Chies.	PCT	100	7,60	760,00
59	Solução limpadora p/ quadro branco, tipo instantânea, aspecto físico líquido, spray, capacidade 60ml, marca: Radex.	UN	50	7,50	375,00
				SUBTOTAL	79.785,50
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM
RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº. 1211-4 CONTA CORRENTE Nº. 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.
As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORA TORRES ISOLA
Gerente de Divisão
de Contratos e Licitações

EDUARDO GOMES DA SILVA
Superintendente de
Administração

AIRTON COSTA DO AMARAL
Diretor de Administração, Finanças
e Recursos Humanos

RECEBEMOS EM 10 / 02 / 2015, E
CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR

Companhia Docas do Rio de Janeiro
Rua Acre, 21 - Rio de Janeiro - RJ - Cep 20.081-000.

Tel: (21) 2219-8533 – Fax: (21) 2219-3044
CNPJ Nº 42.266.890/0001-28 - Insc. Mun. 00.995.487



DOCAS DO RIO
AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEN DE FORNECIMENTO

OF Nº.
01/2015

PROCESSO Nº.
13.142/2014
PE Nº. 018/2014

ÓRGÃO REQUISITANTE
SETALM

8/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEN DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
61	Tinta carimbo, cor azul, frasco com 42ml, marca: Japan.	UN	25	1,19	29,75
62	Tinta carimbo, cor preta, frasco com 42ml, marca: Japan.	UN	25	1,19	29,75
63	Etiqueta formulário contínuo, autoadesiva - 1 carreira (128 x 74mm), marca: Informes.	PCT	2	92,00	184,00
64	Capa para encadernação A4 transparente (pacote com 100 unidades), marca: Lassane.	PCT	3	17,00	51,00
65	Capa para encadernação A4 azul escuro (pacote com 100 unidades), marca: Lassane.	PCT	3	13,73	41,19
66	Espiral para encadernação 07mm (pacote com 100 unidades), marca: Mares.	PCT	2	3,80	7,60
67	Espiral para encadernação 09mm (pacote com 100 unidades), marca: Mares.	PCT	1	4,98	4,98
PRAZO DE ENTREGA INÍCIO: <u>11/02/2015</u> TÉRMINO: <u>12/03/2015</u> PRORROGAÇÃO: _____				SUBTOTAL	80.133,77
				IMPOSTOS	-----
				PREÇO TOTAL	-----

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM

RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 1211-4 CONTA CORRENTE Nº: 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.

As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS

DEBORA TORRES ISOLA
Gerente da Divisão
de Contratos e Licitações

EDUARDO GOMES DA SILVA
Superintendente de
Administração
SUPADM

AIRTON COSTA DO AMARAL
Diretor de Administração, Finanças
e Recursos Humanos

RECEBEMOS EM 10 / 02 / 2015, E
CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS
DESTA ORDEN DE FORNECIMENTO.

ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR



AUTORIDADE PORTUÁRIA

ORDEM DE FORNECIMENTO

OF N°.
01/2015PROCESSO N°.
13.142/2014
PE N° 018/2014ÓRGÃO REQUISITANTE
SETALM

9/9

RAZÃO SOCIAL

COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA.

ENDEREÇO

Rua Senador Pompeu, nº 203, Sala 301 – Centro – Rio de Janeiro – RJ

CEP: 20.221-291

CNPJ / CPF:

36.147.445/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL:

83.970.979 / 001.145.556

TELEFONE:

(21) 2233-8068 (Sr. Antonio Pedro)

FICA AUTORIZADA A ENTREGAR O MATERIAL E/OU EXECUTAR O SERVIÇO ABAIXO DESCRITO, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DESTA COMPANHIA E DEMAIS INSTRUÇÕES CONSTANTES DO VERSO DA PRESENTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

PRAZO DE DURAÇÃO DO MATERIAL E/OU DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CORRESPONDENTE À VERBA COMPROMISSADA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura da OF.

Até 30 (trinta) dias após o recebimento.

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL E/OU DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

Rua Conde de Leopoldina, nº 701 – São Cristóvão – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.930-460 – Almoxarifado (Sr. Luiz)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO EM R\$	PREÇO TOTAL EM R\$
68	Espiral para encadernação 12mm (pacote com 100 unidades), marca: Mares.	PCT	1	8,00	8,00
69	Espiral para encadernação 20mm (pacote com 100 unidades), marca: Mares.	PCT	1	16,00	16,00
PRAZO DE ENTREGA INÍCIO: <u>11/02/2015</u> TÉRMINO: <u>12/03/2015</u> PRORROGAÇÃO: _____					
SUBTOTAL					80.157,77
IMPOSTOS					-----
PREÇO TOTAL					80.157,77

OBSERVAÇÃO:

REQUISITANTE: SETALM

RESERVA NÚMERO: 87/2015

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 1211-4 CONTA CORRENTE N°: 500180-3

Contratação de acordo com a Lei 10.520/2002 e a Ata de Registro de Preços nº. 01/2014.

As partes contratantes sujeitam-se às normas da Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, no que couber.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
212101 – Impressos e Artigos de Expediente

ASSINATURAS DEBORA TORRES ISOLA Gerente da Divisão de Contratos e Licitações	 EDUARDO GOMES DA SILVA Superintendente de Administração SUPADM	 AIRTON COSTA DO AMARAL Diretor de Administração, Finanças e Recursos Humanos
RECEBEMOS EM <u>10 / 02 / 2015</u>, E CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DESTA ORDEM DE FORNECIMENTO. ASSINATURA E CARIMBO DO FORNECEDOR 		